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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Junij 2023

Junij 2023

Molitev k Sveti Trojici
Presveta Trojica, blažena in delivka vse blaženosti, naj bodo blaže-
ni tvoji sinovi in hčere, ki si jih poklicala, naj izpovedujejo veličino 

tvoje ljubezni, tvojo usmiljeno dobroto in tvojo lepoto.

Sveti Oče, posveti sinove in hčere, ki so se ti posvetili v slavo tvoje-
ga imena. Spremljaj jih s svojo močjo, da bodo mogli pričevati, da 

vse izvira iz tebe, edinega studenca ljubezni in svobode. Zahvaljuje-
mo se ti za dar posvečenega življenja, ki v veri išče tebe in v svojem 

vesoljnem poslanstvu vabi vse, naj hodijo proti tebi.

Odrešenik Jezus, učlovečena Beseda, kakor si izročil svojo obliko 
življenja tistim, ki si jih poklical, tako še naprej privlači k sebi ljudi, 
ki bodo za človeštvo našega časa zakladnice usmiljenja, napoved 

tvoje vrnitve in živo znamenje dobrin prihodnjega vstajenja. Naj jih 
nobena nadloga ne loči od tebe in tvoje ljubezni.

Sveti Duh, v srca izlita Ljubezen, ki daješ dušam milost in navdih; 
večni vir življenja, ki dovršuješ Kristusovo poslanstvo z mnogimi 

karizmami; prosimo te za vse posvečene osebe. Napolni jim srca z 
notranjo gotovostjo, da so bili vnaprej odbrani za ljubezen, hvalo 
in služenje. Daj jim okusiti svoje prijateljstvo, napolni jih s svojim 
veseljem in svojo tolažbo, pomagaj jim premagati težke trenutke 

in z zaupanjem vstati po padcih. Naredi jih za ogledalo Božje 
lepote. Daj jim pogum, da se bodo soočili z izzivi našega časa, 
in milost, da bodo nosili ljudem dobrohotnost in človekoljubje 

našega Odrešenika Jezusa Kristusa.

Justin, mučenec čet 1 sv. maša drugod – romanje v Medžugorje

Marcelin in Peter, muč. pet 2 sv. maša drugod – romanje v Medžugorje

Karel Lwanga in ugandski muč.
kvatrna sobota

sob 3 11.00
19.00

Kočevski Rog
Sv. Vid

maša za pobite domobrance
za žive in † farane




Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi V.  ·  Bloke: Studenec  ·  Sv. Vid: Otave
Urban Strle, Manca Doles

Sveta Trojica ned 4
8.00

10.00

Fara

Sv. Trojica

Vilijem, Stane in †† Urhovi
Dušan in Milka Premrov, obl. (2. namen)
za žive in † farane – farno žegnanje





Matej in Diana Drobnič

Rok Žgajnar, Tamara Kraševec

Bonifacij, škof pon 5 sv. maša drugod

Norbert, škof tor 6 sv. maša drugod  
Robert, opat sre 7 7.30 Fara Amalija Simčič, 10. obl. in Viktor Simčič okrog 11.00 maša pri Sv. Vidu (duhovniki dekanije Šenčur)

Sveto Rešnje Telo in Kri
slovesni in zapovedani praznik

čet 8
17.00
18.30
20.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Angela Hiti in soseda Angela Nared
Janez Klančar, obl. in Damijan
Jožef Rot

 16.00 ministranti – Sv. Vid

po maši: molitev pred Najsvetešim, Bloke

Primož in Felicijan, mučenca pet 9 18.00 
19.30

Vel. Bloke 
Osredek

France in Ivana Marolt, obl.  obhajilo bolnikov na domu

Bogumil, škof sob 10
8.00
9.00

19.00

Sv. Jurij
Vel. Bloke
Sv. Trojica

Ivan Otoničar in starši
Marija in Jože Ponikvar
Frančiška Kraševec, Ulaka 13 





Sv. Tr.: Hiteno, Mram., Sv. Tr.  ·  Bloke: Runarsko  ·  Sv. Vid: Otave

Fani Seljak, Ivanka Kuclar                        – telovska procesija

10. nedelja med letom ned 11
7.30

10.15
Sv. Vid
Fara

Janko Razpet, obl. in rodbina Razpet in Hribljan
za žive in † farane
v čast Sv. Duhu za blagoslov v družini (2. n.)

 


Magda Doles, Marta Zalar                      – telovska procesija
Mirjam Gajšek, Marjana Bačnik             – telovska procesija
12.00 Fara – krst

Gašper, duhovnik pon 12 19.00 Fara starši Kranjc in Tina

Anton Padovanski, c. učitelj tor 13 18.00
19.00

Metulje
Sv. Trojica Jožefa Intihar

 15.00 ministranti – Fara

Fortunat, škof sre 14 7.30
19.00

Fara
Vel. Bloke

Jože in Alojzija Anzeljc
Marija Drobnič

Vid, mučenec čet 15 7.30
19.00

Fara
Sv. Vid

družina Kraševec
Jožefa Tekavec

19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Srce Jezusovo
slovesni praznik

pet 16
17.00
18.30 
20.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Ivan Otoničar in Jože
v čast Sv. Duhu
Ivančič in Mah

Marijino brezmadežno Srce sob 17
8.00

15.00
19.00

Otave
Studeno
Sv. Trojica

France Zalar, obl. in starši Marija in France
živi in †† iz rodbine Krištan
Romana Intihar





Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: Ravne  ·  Sv. Vid: Otave

Jerca Žnidaršič, Marija Hiti

11. nedelja med letom ned 18
8.00

10.00
Fara
Sv. Vid
Metulje

Franc Grže, obl. in †† iz družine Grže, Nem. vas
za žive in † farane – farno žegnanje
za sosesko – žegnanje

 



Anica Pakiž, Barbara Brus
Matej Mestek, Katja Šivec
sodelovanje pripravi soseska
12.00 Sv. Vid – krst

Romuald, opat pon 19 19.00
20.00

Fara
Sv. Jurij

Franc Rus, Sodražica
Ivan Otoničar in vsi †† Otoničar, Ponikve

Silverij, papež tor 20 19.00
20.00

Sv. Trojica
Vel. Bloke

France Mestek, obl.
Anton Ponikvar

 15.00 ministranti - Fara

Alojzij, redovnik sre 21 7.30 Fara Robert Vesel

Pavlin, škof čet 22 19.00 Fara v zahvalo in za zdravje 19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Jožef Cafasso, duh. pet 23 19.00 
20.00

Vel. Bloke
Sv. Vid

Alojzij Marolt
vsi živi in †† družine Tekavec, Tavžlje

rojstvo Janeza Krstnika
slovesni praznik

sob 24
8.00
9.00

19.00

Sv. Trojica
Studeno
Sv. Vid

v zahvalo in za srečno vožjo

Alojzija Mahne, Župeno





Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče  ·  Bloke: Vel. Vrh  ·  Sv. Vid: Otave

Vika Štritof, Silva Šivec

12. nedelja med letom
(dan državnosti)

ned 25
8.00

10.00

19.00

Sv. Trojica
Studeno
Žalostna gora
Fara

za žive in † farane
za sosesko – žegnanje
zaobljubljena maša             – romanje ž. Sv. Vid
starši Korošec

 




Lara Hiti, Sonja Kraševec
sodelovanje pripravi soseska

Nuša in Nika Kocijančič

Ciril, škof in c. uč. pon 26 19.00 Fara Jože in Alojzija Anzeljc

Hema Krška, vdova tor 27 19.00 Sv. Trojica Marija Žgajnar in Jože Ponikvar, obl.  15.00 ministranti - Fara

Irenej, škof in muč. sre 28 7.30 Fara starši Žgajnar, sestra Valerija in sin Leon

Peter in Pavel, apostola
slovesni praznik

čet 29 19.00 Studenec †† Anzeljc in Bartolj, Studenec 10 19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

prvi rimski mučenci pet 30 19.00 Otave Jožefa Borštnik

Ikona Svete Trojice (Andrej Rubljov)
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
V občestvo Cerkve smo pri Sv. Trojici s svetim krstom sprejeli Lenarta Primožiča 
z Ulake 10. V Kristusu ste krščeni, Kristusa ste oblekli, aleluja, aleluja!

Prvo sveto obhajilo so v župniji Sv. Vid nad Cerknico prejeli veroučenci 2. in 3. 
razreda: Šivec Ivana, Katern Anže, Nared Matija, Bavdek Pia, Turšič Tilen, Štri-
tof Žiga, Katern Enej, Dovjak Nal, Nared Taja, Šivec Maj, Štrukelj Sara in Mal-
nar Sara. V župniji Bloke so prvo sveto obhajilo prejeli: Kljun Evelin, Vesel Taja, 
Milavec Alja, Milavec Žan, Jernejčič Luka, Pavčič Jan in Jelen Ožbej. V župniji 
Sveta Trojica nad Cerknico pa so prvo sveto obhajilo prjeli: Benčina Erazem, Pri-
možič Marta in Kraševec Elizabeta. Naj bo prvoobhajancem in vsem nam Jezus v 
sveti hostiji luč in opora na poti življenja!

V maju smo se s krščanskim pogrebom pri Fari poslovili od Alojzija Marolta iz 
Ljubljane. Gospod, daj mu večni mir in pokoj. In večna luč naj mu sveti. Naj počiva 
v miru. Amen.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Alojzija Marolta so darovali za svete maše: France Dobravec 1x; 
Marolt-Vertačnik 2x, Marica Marolt 1x.

Obnove
Po veliki noči smo na pokopališču pri Fari po nekaj letih nazaj postavli nagrobni 
spomenik nekdanjemu bloškemu župniku g. Janezu Kaplenku. Kdo je bil Janez 
Kaplenek? Doma je bil iz župnije Cerklje na Gorenjskem. Preden je prišel za 
župnika na Bloke, je bil kaplan v Sodražici. Na Blokah je bil župnik od leta 1867 
do svoje smrti leta 1893. Obnavljal je podružnice, na farni cerkvi je dal povišati 
zvonik, postavil je kamnite oltarje in dal postaviti pokopališko kapelo s križem. V 
njegovem času je v župnišču živela b. sl. Magdalena Gornik, skupaj z dvema ses-
trama, ki sta skrbeli za gospodinjstvo in delo na župnijski posesti. Ker je povezan 
z Magdaleno Gornik, je nekdo od romarjev pogosto prižigal svečo pri njegovem 
spomeniku, ki sedaj spet stoji na svojem mestu, kot se spodobi. Za pomoč pri 
dvigu spomenika se zahvaljujemo g. Jožetu Mulcu.

Ob tem se je pokazala potreba po sanaciji pokopališke kapelice s križem. Sedaj je 
pokrita z aluminijasto streho, hrbtišče je zaprto z armiranim betonom, obnovljen 
je napis, zafugirane so špranje.

V cerkvi sv. Mihela pa smo se lotili čiščenja in popravila glavnega oltarja, kar bo 
trajalo približno mesec dni. Vse je povezano s precejšnjimi stroški zato vas pro-
sim za denarno podporo po vaših zmožnostih. Kdor more, naj daruje 100 eur.

Še naprej pa poteka obnova glavnega oltarja podružnične cerkve sv. Filipa in Ja-
koba v Ravnah na Blokah. Po zagotovilih izvajalca naj bi bilo delo opravljeno do 
jeseni. Potrebno bo zbrati še 7000 eur.

V jeseni bomo začeli obnavljati oltarje v župnijski cerkvi pri Sv. Trojici. Obnove sta 
potrebna tudi stranska oltarja v župnijski cerkvi pri Sv. Vidu, in se je bomo lotili 
takoj, ko bo mogoče.

Telovo – 
sveto Rešnje telo in rešnja kri

Obhajamo veliki, še več, zapovedan praznik svetega Rešnjega telesa in krvi ali 
telovo. Velik zato, ker na ta dan Cerkev slovesno obhaja največjo od vseh skriv-
nosti naše vere: resnično, bistveno in zakramentalno navzočnost Boga v minl-
jivi ustvarjenini – kruhu in vinu. In takoj lahko skupaj s starozaveznim očakom 
občudujoče vzkliknemo: »Kajti kateri véliki narod ima bogove, ki bi mu bili tako 
blizu, kakor je nam blizu Gospod, naš Bog, kadar koli ga kličemo?« (5 Mz 4,7). Res, 
naša vera je edinstvena – samo »naš« Bog je tako velik, da se prostovoljno po-
manjša do skrajnosti in se da dobesedno na milost in nemilost človeku, ki ga ljubi.

Zgodovinsko je praznik relativno mlad. Čeprav je vera v stvarno navzočnost Je-
zusa živa že od najzgodnejših časov krščanstva, pa je češčenje te podobe med 
verniki bolj očitno (tudi ločeno od sv. maše) »šele« od 11. stoletja. Kot poseben 
praznik, zapovedan in obvezen za vesoljno Cerkev, ga obhajamo od 13. stoletja, 
na pobudo sv. Julijane, redovnice iz Liega v Belgiji. Njej je namreč Jezus sam v za-
sebnem razodetju naročil, naj spodbudi k čim pogostejši adoraciji Najsvetejšega. 

Ker je bil to tudi čas vse redkejšega prejemanja obhajila med verniki, so uvedli 
javne procesije z Najsvetejšim in izpostavljanje le-tega v adoracijo. S tem so vsaj 
na posreden način zadovoljili hrepenenje preprostega človeka po čim tesnejšem 
srečanju z Jezusom.

Zakramentalno se torej enkratni zgodovinski dogodek spremenjenja vedno 
znova »zgodi« neposredno pred našimi očmi. Tudi pred tvojimi.

Po: Ognjišče 06/20

Poljske in žeganjske maše
Poljske bodo po cerkvah opravljene v tem mesecu. 
Čas in kraj bo objavljen pri nedeljskih ozanilih. 
Prav tako bo pri nedeljskih oznanilih objavl-
jen čas žegnanjske svete maše v Osredku, 
v Metuljah in romarska sveta maša na 
Žalostni gori v župniji Preserje.

Vabljeni, da na Telovo, ki je slovesni in 
zapovedani praznik in pride letos na 
četrtek, 8. junija, pridete v čim večjem 
številu k svetim mašam. V nedeljo pa 
bodo po mašah tudi telovske procesije, v 
katerih prosimo za Božje varstvo in blagoslov 
polj, njiv, travnikov, gozdov in vsega človeškega 
dela. Posebej vabljeni prvoobhajaci in ostali otroci, 
ki boste pri procesiji imeli posebno zadolžitev: Jezusu na čast boste pred oltarčki 
posipali travniško cvetje. Prosim za postavitev oltarčkov in da prižgete sveče na 
oknih mimo katerih gre procesija z Najsvetejšim.

Zaključek veroučnega leta in vabilo 
k ministrantom ter na oratorij
Z večino veroučnih skupin smo zaključili v zadnjem tednu maja. Prav je, da vsi 
otoci ob zaključku veroučnega in šolskega leta v nedeljo 25. junija pridete k sve-
tim mašam z namenom, da se Bogu in Mariji zahvalite za uspešno zaključeno leto. 
Starši in otroci tudi med počitnicami ne pozabite na Boga, vsako nedeljo in vsak 
praznik vas Jezus čaka, da se sreča z vami, da mu prinesete svoje dneve, težave, 
misli, načrte, želje, prošnje in zahvale. Po končanem verouku bomo za tiste, ki 
bi želeli začeti z ministriranjem, do konca junija ob torkih ob 15. uri v cerkvi pri 
Fari imeli srečanja na katerih bomo spoznavali službo ministanta. Vabljeni vsi 
veroučenci od tretjega do šestega razreda. Srečanja za ministrante bodo tudi pri 
Sv. Vidu. Sproti se bomo dogovorili za čas. Prvo srečanje bo na Telovo, 8. junija 
ob 16-ih. V začetku meseca julija se bomo ministranti vseh župnij (enkrat med 
tednom) odpravili na eno dnevni izlet/romanje. V avgustu, po velikem šmarnu, 
bo tudi letos potekal duhovno počitniški teden – oratorij. Ko bodo prijavnice na 
voljo, vas vabim, da jih čim prej izpolnite in oddate.

Estera, svetopisemska žena sob 1 8.00
19.00

Sv. Jurij
Sv. Trojica

Ivan Otoničar
Anton Krajc, 40. obl.




Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Volčje  ·  Sv. Vid: Otave
Lovro in Lenart Ponikvar

13. nedelja med letom
(izseljenska nedelja)

nabirka za Petrov novčič
ned 2

8.00
10.00
19.00

Sv. Vid
Studenec
Fara

Ivan Otoničar in Marija ter Ivanka
za sosesko – žegnanje
za žive in † farane
Rafael, obl. in †† Ivančič (2. namen)

 



Alessandra in Gorazd Lah
sodelovanje pripravi soseska
Vilma Kocijančič, Martina Miklavčič

Julij 2023

Tabernakelj v Kapeli Našega Gospoda v Ignacijevem domu duhovnosti (arh. Robert Dolinar)

Oratorij Bloke, Sv. Trojica, Sv. Vid 2022


